
I 23 ­02­ 2026
ogGRe
ao Urudžbeni troj Pri! | Vrij.

: |
REPUBLIKA HRVATSKA ;

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

GRAD. VARAŽDIN
www.varazdin.hr * e­mail: varazdin(Qvarazdin.hr

Gradonačelnik
KLASA: 029­03/26­01/2
URBROJ: 2186­1­04/1­26­4
Varaždin, 20. veljače 2026.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA VARAŽDINA

PREDMET: PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O ODOBRAVANJU PROGRAMA RADA
SAVJETA MLADIH GRADA VARAŽDINA ZA 2026. GODINU

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 — pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) Gradskom vijeću Grada Varaždina
dostavlja se Prijedlog zaključka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada
Varaždina za 2026. godinu.

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog zaključka razmotri
i prihvati u predloženom tekstu.

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i
DANIJELA VUSIC, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Varaždina.

Prilog: Prijedlog zaključka.



 

   
GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 029-03/26-01/2 

URBROJ: 2186-1-07-04/2-26-2 

Varaždin, __. ožujka 2026. godine       PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 45. Statuta Grada 

Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 

13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na ___. sjednici održanoj dana __ godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK  

o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu 

 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina odobrava Program rada Savjeta mladih Grada 

Varaždina za 2026. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Savjet mladih Grada Varaždina, 

2. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

4. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

5. Pismohrana. 



 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog zaključka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Varaždina 

za 2026. godinu 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA O ODOBRAVANJU 

PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH GRADA VARAŽDINA ZA 2026. 

GODINU 

 

Zakonska osnova za donošenje Zaključka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada 

Varaždina za 2026. godinu sadržana je u odredbama članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i 

članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 

2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23).  

 

II. PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU TE CILJ KOJI SE ŽELI POSTIĆI 

DONOŠENJEM ZAKLJUČKA O ODOBRAVANJU PROGRAMA RADA 

SAVJETA MLADIH GRADA VARAŽDINA ZA 2026. GODINU 

 

Savjet mladih Grada Varaždina na sjednici održanoj dana 19. siječnja 2026. godine donio je 

Program rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu. Sukladno članku 19. i 20. 

Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14 i 83/23) i članku 19. i 20. Odluke o 

osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 6/25 i 

9/25) isti se dostavlja Gradskom vijeću Grada Varaždina na raspravu i odobrenje. 

 

Slijedom navedenoga, predsjednica Savjeta mladih Grada Varaždina Hana Kontrec dostavila 

je Program rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu zajedno sa financijskim 

planom i pismom kojim dostavlja navedeno Gradskom vijeću Grada Varaždina na raspravu i 

odobrenje s ciljem omogućavanja rada Savjeta mladih Grada Varaždina i provođenja njihovog 

programa u 2026. godini. 

 

III. PODACI O FINANCIJSKIM SREDSTVIMA POTREBNIM ZA PROVOĐENJE 

ZAKLJUČKA O ODOBRAVANJU PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH 

GRADA VARAŽDINA ZA 2026. GODINU 

 

Za provođenje ovog Zaključka nisu potrebna dodatna sredstva u Proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA O ODOBRAVANJU 

PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH GRADA VARAŽDINA ZA 2026. 

GODINU 

 

Uz članak 1. 

Utvrđuje se odobravanje Programa rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu.  



 

 

Uz članak 2.  

Utvrđuje se način objave Zaključka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada 

Varaždina za 2026. godinu i stupanje istog na snagu. 

 

GRADONAČELNIK 

dr. sc. Neven Bosilj 



_2188.1 . GRAD VARAŽDIN
. Primljeno: 22. 1. 2026. m

REPUBLIKA HRVATSKA _Klasifikacijska oznaka | Org.jed,
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA LOZA 03/26­< A2.

2) : _Urudžbeni broj. Na JEGBEZE
bolna ori onli važiti ou: ­2€. ' /

GRADSKO VIJECE i —
Savjet mladih Grada Varaždina

Varaždin, 22. siječanj 2026. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA VARAŽDINA

PREDMET: PROGRAM RADA SAVJETA MLADIH GRADA VARAŽDINA
ZA 2026. GODINU

Savjet mladih Grada Varaždina na sjednici dana 19. siječnja 2026. godine donio je
Program rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu.

Sukladno članku 19. Zakona o savjetima mladih (,,Narodne novine“ broj 41/14 i
83/23) i članku 13. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik
Grada Varaždina“ broj 6/25 i 9/25) isti se dostavlja Gradskom vijeću Grada Varaždina na
raspravu i odobrenje.

Prilog: Program rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu
Financijski plan­okvirni troškovi Savjeta mladih za 2026. godinu

Predsjednica Savjeta mladih Grada Varaždina

Hana Kontrec v.r.

O tome obavijest: Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

GRAD VARAŽDIN
www.warazdin.hr : e­mail: varazdin(Qvarazdin.hr

Gradsko vijeće
Savjet mladih Grada Varaždina

Varaždin, 19. siječanj 2026. godine

Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (,,Narodne novine“ br. 41/14. i
83/23), članka 13. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik
Grada Varaždina“ br. 6/25 i 9/25.) i članka 9. Poslovnika o radu Savjeta mladih Grada
Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, na svojoj sjednici održanoj 19. siječnja 2026.
godine, donosi

Program rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu

1. INFORMIRANJE I ZAGOVARANJE MLADIH U DONOŠENJU ODLUKA

Predviđeni trošak: 200,00 EUR
Savjet će nastaviti zagovarati educiranje svih djelatnika gradske uprave i članova

Gradskog Vijeća o ,,Youth test mehanizmu“ i njegovu implementaciju.
Savjet će na svaki mogući način poticati aktivno sudjelovanja mladih u radu gradskih

tijela kroz evaluaciju utjecaja njihovih odluka na položaj mladih, osiguravajući
transparentnost procesa te prilagodbu mjera potrebama i interesima mladih.

Savjet će se zalagati za uključivanje Savjeta mladih u donošenje odluka Gradskog
Vijeća koje se odnose na mlade.

Savjet će predložiti Gradskom Vijeću uspostavu mehanizma vrednovanja volontiranja
pri dodjeli stipendija, čime bi se osnažio značaj volonterskog rada, te potaknulo mlade na
društveno koristan angažman.

Savjet će inicirati provođenje ankete među učenicima i profesorima srednjih škola u
suradnji sa Savjetom mladih Varaždinske županije o potrebi uvođenja koordinatora programa
za mlade u školama — kao savjetodavna inicijativa usmjerena na poboljšanje suradnje između
obrazovnih ustanova i lokalnih vlasti s ciljem veće uključenosti mladih iz Grada Varaždina u
projekte za mlade (nacionalne, EU, međunarodne).



Savjet će omogućiti jednostavan i pristupačan način online prijave prijedloga, ideja i
problema mladih s područja Grada Varaždina koji će se na kraju godine prezentirati
Gradskom Vijeću. '

2. VIDLJIVOST I TRANSPARENTNOST RADA

Predviđeni trošak: 0,00 EUR
Savjet će redovno objavljivati na službenim komunikacijskim kanalima (Facebook,

Instagram) s ciljem povećanja vidljivost rada Savjeta.
Savjet će transparentno prikazivati utrošena sredstva i aktivnosti Savjeta, uključujući i

predstavljanje samih članova Savjeta kroz kratke biografije i fotografije članova.

3. ZAGOVARANJE OBRAZOVNIH MOGUĆNOSTI I STJECANJA KORISNIH
VJEŠTINA

Predviđeni trošak: 1.500,00 EUR
Savjet će savjetovati i poticati mjere osiguravanja emocionalne pismenosti mladih, uz

zagovaranje osiguranja besplatnih edukativnih radionica u suradnji s lokalnim institucijama,
udrugama i tijelima.

Savjet će podupirati inicijative koje mladima omogućuju stjecanje praktičnih vještina,
te zagovarati dijalog s partnerima koji imaju kapacitete za organizaciju edukativnih i
praktičnih radionica.

Savjet će inicirati organizaciju radionice "Uradi sam" u suradnji sa Srednjom
strukovnom školom Varaždin s ciljem razmjene znanja i praktičnih vještina među mladima.

4. POTICANJE, PROMICANJE I POPULARIZACIJA VOLONTERSTVA MEĐU
MLADIMA

Predviđeni trošak: 400,00 EUR
Uoči obilježavanja Međunarodnog dana volontera, koji se obilježava 05. prosinca,

svim mapiranim udrugama Savjet će poslati poziv za sudjelovanje na događaju u organizaciji
Savjeta s ciljem poticanja, promicanja i popularizacije volonterstva među mladima. Udruge će
u dogovorenom terminu u tjednu kada se obilježava Međunarodni dan volontera moći
mladima približiti svoj rad i potaknuti ih da postanu njihovi volonteri_ke. Savjet će uz
provedene konzultacije s okupljenim udrugama po završetku ove obljetnice dostaviti pisani
prijedlog izvršnoj vlasti i predstavničkom tijelu o izazovima i potrebama s kojima se udruge
suočavaju prilikom rada s mladim volonterima te prijedlozima njihovog otklanjanja.
Organizacijom ovog događaja Savjet će također doprinijeti pružanju podrške daljnjem razvoju
udruga mladih i za mlade.

Savjet će se uključiti u minimalno jednu volontersku aktivnost do kraja godine.



5. ZAGOVARANJE PRISTUPA RADU I ZAPOŠLJAVANJU MLADIH

Predviđeni trošak: 260,00 EUR
Savjet će provesti anketu među zaposlenima u gradskoj upravi kako bi se utvrdile

potrebe za angažiranjem mladih stručnjaka.
U suradnji sa Studentskim zborovima Savjet će provesti anketu među studentima o

interesu obavljanja stručne prakse u tijelima gradske uprave
Savjet će predstaviti rezultate Gradskom vijeću s ciljem zagovaranja uvođenja

studentskih ugovora i stručnih praksi, čime bi se mladima približio rad gradske uprave te ih se
osnažilo konkretnim znanjima i vještinama i povećala konkurentnosti prilikom zaposlenja.

U suradnji sa studenstski zborom FOlI­a Savjet će organizirati predstavljanje
Startup(DFOI programa široj javnosti.

6. PROMOCIJA SPORTA, ZDRAVLJA I SOCIJALNE UKLJUČENOSTI

Predviđeni trošak: 1.500,00 EUR
Savjet će organizirati panel raspravu u suradnji s lokalnim udrugama osoba s

invaliditetom i sportskim organizacijama o prilikama za mlade osobe s invaliditetom,
mjerama za poticanje sportskih aktivnosti, zdravog načina života i društvene uključenosti
mladih osoba s invaliditetom.

Savjet će u sklopu promicanja važnosti mentalne higijene organizirati besplatnu
radionicu emocionalne pismenosti koju će voditi stručnjaci povodom Svjetskog dana
mentalnog zdravlja 10. listopada 2026.

Savjet će povodom obilježavanja Svjetskog dana sporta u svibnju 2026. organizirati
cjelodnevni turnir u basketu u suradnji s Centrom za mlade Grada Varaždina­P4 u sklopu
događaja će se održati i tribina na temu uloge sporta u životu mladih.

Savjet će inicirati organizaciju jednodnevne pop­up izložbe mladih autora u javnom
prostoru povodom Svjetskog dana umjetnosti, u suradnji s obrazovnim institucijama i
udrugama.

Savjet će predlagati Gradskom Vijeću i Turističkoj zajednici Grada Varaždin praktična
i turistički atraktivna rješenja za mobilnost mladih osoba s invaliditetom u periodu velikih
gužva u centru grada tokom trajanja Špancirfesta.

7. SURADNJA I RAZMJENA ISKUSTAVA S DRUGIM SAVJETIMA I DIONICIMA

Predviđeni trošak: 1.400,00 EUR
Savjet će nastaviti postojeću suradnju s predstavničkim tijelima mladih s područja

Grada; vijećima učenika, studentskim zborovima i Dječjim gradskim vijećem. Savjet će
pružiti podršku i uključiti se u promidžbu aktivnosti koje provode djeca i studentska
populacija u gradu.



Savjet će u sudjelovati na Nacionalnoj konferenciji Savjeta mladih te, u okviru
mogućnosti, organizirati online tematske sastanke i panel rasprave s predstavnicima mladih iz
drugih gradova i država.

Savjet će inicirati razmjenu iskustava s drugim savjetima mladih, organizacijama
civilnog društva, udrugama i drugim relevantnim dionicima, s ciljem zajedničkog zagovaranja
mjera za unaprjeđenje položaja mladih.

Savjet će u sklopu obilježavanja Međunarodnog dana mladih u kolovozu 2026.
organizirati radionicu političke pismenosti i "Youth test mehanizma" na kojoj će sudjelovati
gradski savjeti drugih gradova RH.

Savjet će organizirati "okrugli stol" na koji će pozvati predstavnike udruga za mlade s
područja Grada Varaždina s ciljem prezentacije svog rada, problema s kojima se susreću te
zahtjevima koje bi imali prema Gradu.

8. DIGITALNA KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE

Predviđeni trošak: 130,00 EUR
Savjet će nastaviti aktivno koristiti društvene mreže za informiranje mladih o

prilikama za sudjelovanje, zagovaranju mjera i aktivnostima Savjeta mladih.
Savjet će unaprijed planirati redovite objave i sponzorirane postove usmjerene na

podizanje vidljivosti rada Savjeta te privlačenje novih kandidata za članstvo.
Savjet će napraviti kalendar događanja za mlade na web stranici grada ili u nekom

drugom obliku.

9. URBANA SIGURNOST

Predviđeni trošak: 0,00 EUR
Savjel će organizirali sastanak sa PU Varaždinska radi informiranja o sigurnosti

mladih Grada Varaždina, te o ishodu sastanka obavijestiti Gradsko Vijeće.

10. TEMATSKI SASTANCI S PRETHODNIM  PREDSJEDNICIMA_CAMA
SAVJETA MLADIH GRADA VARAŽDINA

Predviđeni trošak: 0,00 EUR
Predsjednica Savjeta mladih u dogovoru s ostalim članovima_icama Savjeta mladih po

potrebi može organizirati tematski sastanak s prethodnim predsjednicima_ama Savjeta mladih
Grada Varaždina radi razmjene iskustava i savjeta.

11. GRAD ZA MLADE

Predviđeni trošak: 0,00 EUR
Savjet će u suradnji s nadležnim gradskim upravnim odborom započeti s

identificiranjem kriterija koje je potrebno zadovoljiti za podnošenje prijave za dodjelu
certifikata Grad za mlade u 2026. godini. Savjet će svojim djelovanjem nastojati doprinijeti

4



ispunjenju standarda kvalitete lokalnih politika usmjerenih mladima za ona tematska područja
koja se odnose na djelokrug Savjeta.

II.

Ovaj Program rada Savjeta mladih Grada Varaždina za 2026. godinu Savjet mladih
podnosi Gradskom vijeću Grada Varaždina na odobravanje.

PREDSJEDNICA
SAVJETA MLADIH

GRADA VARAŽDINA

Hana Kontrec v.r.



FINANCIJSKI PLAN 2026. ­ OKVIRNI TROŠKOVI

Planirana aktivnost Predviđeni trošak

1. INFORMIRANJE I ZAGOVARANJE 200,00 EUR
MLADIH U DONOŠENJU ODLUKA

2.VIDLJIVOST I TRANSPARENTNOST 0,00 EUR
RADA

3. ZAGOVARANJE OBRAZOVNIH 1.500,00 EUR
MOGUĆNOSTI I STJECANJA KORISNIH
VJEŠTINA

4, POTICANJE, PROMICANJE I 400,00 EUR
POPULARIZACIJA VOLONTERSTVA
MEĐU MLADIMA

5. ZAGOVARANJE PRISTUPA RADU I 260,00 EUR
ZAPOŠLJAVANJU MLADIH

6. PROMOCIJA SPORTA, ZDRAVLJA I 1.500,00 EUR
SOCIJALNE UKLJUČENOSTI

7. SURADNJA I RAZMJENA ISKUSTAVA | 1.400,00 EUR
S DRUGIM SAVJETIMA I DIONICIMA

8. DIGITALNA KOMUNIKACIJA I 130,00 EUR
OGLAŠAVANJE

9, URBANA SIGURNOST 0,00 EUR

10. TEMATSKI SASTANCI S 0,00 EUR
PRETHODNIM
PREDSJEDNICIMA_CAMA SAVJETA
MLADIH GRADA VARAŽDINA

11. GRAD ZA MLADE 0,00 EUR

UKUPNO 5.390,00 EUR


